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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  Č. 02 A ZMĚNA ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 

podle § 98 odst. 3 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ : 48133981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Tomášem Kroupou, ředitelem legislativně právního odboru 

                                                Název veřejné zakázky: 

        „RÁMCOVÁ DOHODA- ZAJIŠTĚNÍ EXTERNÍ ADMINISTRACE ICT VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK“  

Ev. č. zakázky:Z2018-024696 

    

Č.j. SZIF/2018/0511177                                                                    V Praze dne  14. 8. 2018                                             
 
                                                                                                                                      
Dotaz dodavatele č. 1 : 
 

V rámci opatrnosti navrhujeme doplnění určitého ustanovení do Přílohy č. 5 zadávací dokumentace 
– Smlouvy o zpracování a ochraně osobních údajů („Smlouva“), kterou budou podle bodu 8.2. 
zadávací dokumentace vybraní dodavatelé povinni uzavřít se Zadavatelem.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že advokáti jsou povinni řídit se ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů („ZOA“), mohou ustanovení v článku 3.9. Smlouvy „ 
Strany tímto sjednávají, že Správce má právo kdykoli požadovat předložení veškeré dokumentace 

Zpracovatelem, která souvisí s činností Zpracovatele dle této Smlouvy. Správce je oprávněn ke 
kontrole prostor, které využívá Zpracovatel k činnosti dle Smlouvy, za účelem zjištění, zda jsou 
předané Osobní údaje zpracovávány v souladu s touto Smlouvou a se ZOOÚ či Nařízením a 

Zákonem o zpracování OÚ.“ a článku 6.4. Smlouvy „Zpracovatel se zavazuje, že na žádost Správce 
nebo dohlížecího orgánu jim umožní zkontrolovat svá zařízení používaná ke zpracování Osobních a 
dalších údajů, a to za účelem kontroly splnění opatření, které je Zpracovatel povinen zajistit podle 

odst. 4.1. výše.“ způsobit potenciální konflikt s advokátním tajemstvím, které mají advokáti podle 
ZOA povinnost ctít.  

Abychom předešli případným kolizím se ZOA, navrhujeme do Smlouvy doplnit článek 8.5.  
v následujícím znění:  

„Strany si potvrzují, že žádné ustanovení této Smlouvy nemůže být vykládáno tak, aby plnění 
povinnosti Zpracovatele či uplatnění práva Správce bylo v rozporu s Nařízením či zvláštními 
právními předpisy upravujícími činnosti Zpracovatele, zejména se zákonem č. 85/1996 Sb., o 

advokacii, ve znění pozdějších předpisů.“  

 
 
Odpověď zadavatele č.1: 
 

Zadavatel souhlasí s doplněním čl. 8.5. do Smlouvy o zpracování a ochraně osobních 
údajů (Příloha č. 5 zadávací dokumentace), který zní:  

 
„Strany si potvrzují, že žádné ustanovení této Smlouvy nemůže být vykládáno tak, aby plnění 
povinnosti Zpracovatele či uplatnění práva Správce bylo v rozporu s Nařízením či zvláštními 
právními předpisy upravujícími činnosti Zpracovatele, zejména se zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů.“  

 

Dotaz dodavatele č. 2 : 
 

Dále navrhujeme úpravu článku 4.4. Smlouvy, jehož stávající znění je: 

„Zpracovatel se zavazuje provádět činnost dle této Smlouvy osobně, resp. prostřednictvím svých 
zaměstnanců.“ 
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Valná většina advokátů, která poskytuje služby Dodavateli, není v postavení zaměstnanců, ale 

vykonává advokacii ve formě tzv. trvalé spolupráce podle § 15e  a násl. ZOA („Spolupracující 
advokáti“), přičemž stávající znění ustanovení 4.4. Smlouvy vylučuje plnění předmětu Veřejné 
zakázky Spolupracujícími advokáty. Dodavatel zároveň uvádí, že popsaná situace není v oblasti 
advokacie nikterak výjimečná, resp. že forma trvalé spolupráce v souladu s § 15e a násl. ZOA je 
advokátními kancelářemi hojně využívána. Naopak situace advokát – zaměstnanec je v této oblasti 
výjimkou.  

Z výše uvedeného důvodu doporučujeme změnu článku 4.4. Smlouvy, jehož znění by bylo 

následovné:  

„Zpracovatel se zavazuje provádět činnost dle této Smlouvy osobně, resp. prostřednictvím svých 
zaměstnanců či trvale spolupracujících advokátů, kteří mají se Zpracovatelem uzavřenou smlouvu o 
trvalém poskytování právních služeb podle § 15e a násl. zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů.“  

Dovolujeme si požádat o vysvětlení, zda Zadavatel přistoupí ke změně Smlouvy ve 

smyslu námi navrhovaného článku 8.5. a úpravy stávajícího článku 4.4.  

 
Odpověď zadavatele č.2: 
 

Zadavatel souhlasí s  úpravou čl. 4.4. Smlouvy o zpracování a ochraně osobních údajů 
(Příloha č. 5 zadávací dokumentace), který nově zní:  
 

„Zpracovatel se zavazuje provádět činnost dle této Smlouvy osobně, resp. prostřednictvím svých 
zaměstnanců či trvale spolupracujících advokátů, kteří mají se Zpracovatelem uzavřenou smlouvu o 
trvalém poskytování právních služeb podle § 15e a násl. zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů.“  

 

Změna zadávací dokumentace: 
 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl změnu Přílohy 
č. 5 zadávací dokumentace – Smlouvy o zpracování a ochraně osobních údajů. 

Zadavatel změnil čl. 4.4. této Smlouvy, který nově zní:  

„Zpracovatel se zavazuje provádět činnost dle této Smlouvy osobně, resp. prostřednictvím svých 
zaměstnanců či trvale spolupracujících advokátů, kteří mají se Zpracovatelem uzavřenou smlouvu o 
trvalém poskytování právních služeb podle § 15e a násl. zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů.“  

 

Zadavatel doplnil čl. 8.5. Smlouvy, který zní:  

„Strany si potvrzují, že žádné ustanovení této Smlouvy nemůže být vykládáno tak, aby plnění 

povinnosti Zpracovatele či uplatnění práva Správce bylo v rozporu s Nařízením či zvláštními 
právními předpisy upravujícími činnosti Zpracovatele, zejména se zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů.“  

 

Příloha č. 5 zadávací dokumentace - Smlouva o zpracování a ochraně osobních údajů 
upravená a doplněná dle shora uvedeného je zveřejněna na profilu zadavatele.  

 

 

V ostatním zůstává znění Zadávací dokumentace ze dne 23. 7. 2018 beze změn.  
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Výše uvedená změna přílohy č. 5 zadávací dokumentace nemůže mít vliv na počet možných 
účastníků zadávacího řízení, a proto zadavatel rozhodl, že lhůtu pro podání nabídek nebude 
prodlužovat.  

 

 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 

Mgr. Tomáš Kroupa,  
ředitel Odboru legislativně právního  

 

otisk úředního razítka 
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